
Ploty Diviš



Kovářství Diviš
Historie Kovářství Diviš se začala psát
v roce 2006, kdy jsme navázali  na podnik 
mého otce založený v roce 1992. 

Zkušenosti, které jsme získali za více než 
30 let existence, nám ukázaly, že kouzlo naší 
práce nespočívá v množství realizovaných 
zakázek, ale v překonávání nových výzev 
přijímaných společně s každou zakázkou.

Věřím, že naplníme i Vaše očekávání.

Radek Diviš



Kvalitní povrchová úprava včetně žárového zinkování zaruču-
je, že o svůj nový plot nemusíte pečovat minimálně po dobu 
následujících 40 let. Finální elektrostatický nástřik zajišťuje 
v porovnání s práškovými barvami snadnou možnost opravy v 
případě mechanického poškození. Svým výrobkům důvěřujeme. 
Nabízíme proto prodlouženou pětiletou záruku na veškerý námi  
zhotovený sortiment.

Zaměřujeme se především na ruční výrobu plotů, branek a bran, 
které realizujeme na míru. Poptejte svůj nový plot a my vám zašle-
me nezávaznou cenovou nabídku. Pokud vás zaujme, náš obchodní 
zástupce provede přesné zaměření v místě realizace, poradí vám se 
stavební připraveností a vyhotoví grafický návrh. Po jeho odsou-
hlasení se již můžete těšit na nový plot, který během několika týdnů 
vyrobíme a namontujeme. V případě potřeby nabízíme záruční 
i pozáruční servis.

Záruka 5 let a bezúdržbová úpravaRealizace na míru



Klasické ploty
Klasické ploty v sobě snoubí řemeslné zpracování, střídmý 
design a funkčnost při zachování příznivé ceny. Jednot-
livé motivy lze doplnit praktickým a estetickým zhuštěním 
ve spodní části. Vrchní zakončení tyčí jsou ručně ková-
na přímo z plné čtyřhranné oceli 14x14 mm. Tyto tyče 
jsou následně spojeny s dvousvlakem z ploché oceli 
30x6 mm ručně nýtovanými spoji. Materiály dokážeme na 
přání zákazníka také dále zušlechťovat – opracovávat po 
hranách či po ploše a následně patinovat.



Vzorník klasických kovaných plotů

cl-101

cl-103/2

cl-104

cl-102

cl-104/2

cl-101/2

cl-100

cl-102/2

cl-103





Vzorník klasických kovaných plotů

cl-504

cl-303

cl-522

cl-301

cl-408

cl-202 cl-207cl-201

cl-222



Zdobné prvky
Požadujete-li dekorativnější provedení, můžete zvolený model 
plotu z předchozího oddílu doplnit o libovolný zdobný prvek 
z naší nabídky. I zde klademe důraz na kvalitní řemeslné 
zpracování. Příkladem mohou být ručně sponkované spoje. 



Vzorník zdobných prvků

ex-002

ex-020

ex-011

ex-005

ex-021

ex-012

ex-001

ex-016

ex-009



Vzorník zakončení tyčí

z-01

z-07

z-02

z-08

z-03

z-09

z-04

z-10

z-05

z-11

z-06

z-12



z-13 z-14 z-15 z-16 z-17 z-18

z-19 z-20 z-21 z-22 z-23 z-24





Kovářské zušlechtění a patina

V základní nabídce je provedení vždy hladké (m-1). Na přání zákazníka dokážeme ale materiály dále zušlechťovat - kovářsky opracovat 
po hranách, po ploše nebo kombinací obou způsobů.

stříbrná zlatá měděná

m-1 (hladké) m-2 (po hraně) m-3 (po ploše i hraně) m-4 (po ploše)

Patina je volitelný nátěr dodávající plotu starobylý vzhled. Nejlépe patina vyniká na kovářsky opra-
covaných površích, které jsou v naší nabídce výše pod označením m-2, m-3 a m-4.



Cl-102/2
zakončení tyčí: kombinace z-11 a z-13
zakončení zhuštění: z-13
kovářské zušlechtění: m-1 (hladké)
barva: kovářská černá
sloupky: ocelové na podezdívce
typ brány: dvoukřídlá s podzemními pohony





Cl-103
design brány a branky: cl-103/2
zakončení tyčí: z-16
zakončení zhuštění: z-16
kovářské zušlechtění: m-1 (hladké)
barva: kovářská černá
typ brány: samonosná s pohonem





Hi-5
Tento design se hodí nejen k prvorepublikovým stavbám. 
Výplň tvoří čtyřhrany o průřezu 14x14 mm, které jsou prov-
lečeny vyvrtanými otvory v nosné ploché oceli 40x20 mm a 
roznýtovány. Design skvěle vyniká v kombinaci s ocelovými 
sloupky.





Ploty z tahokovu
Předností plotů z tahokovu je nejen jejich moderní vzhled, 
ale i pestrá nabídka umožňující výběr mezi vzdušnými 
designy na jedné straně a takřka neprůhlednými designy 
na straně druhé. Plné tahokovy jsou navíc oblíbené díky své 
rozdílné optické propustnosti zvenku dovnitř a zevnitř ven. 
Při pohledu ven je totiž skrze tyto tahokovy velice dobře 
vidět. Síla ocelového rámu, do kterého je tahokov zasazen, je 
vždy 70 mm.



průhlednost tahokovu 57%

materiál ocel
rozměry oka 22 x 12 mm

formáty dodávaných tabulí:
š.1000 x v.2000 mm

to-20
průhlednost tahokovu 68%

materiál ocel
rozměry oka 30 x 23 mm

formáty dodávaných tabulí:
š.1000 x v.2000 mm
š.1250 x v.2500 mm
 
při otočení tahokovu také:
š.2000 x v.1000 mm 
š.2500 x v.1250 mm

průhlednost tahokovu 70%

materiál ocel
rozměry oka 50 x 37 mm

formáty dodávaných tabulí:
š.1000 x v.2000 mm
š.1250 x v.2500 mm
 
při otočení tahokovu také:
š.2000 x v.1000 mm 
š.2500 x v.1250 mm

tq-30 tq-50





průhlednost tahokovu 9%

materiál hliník
rozměry oka 45 x 18 mm

formáty dodávaných tabulí:
š.1000 x v.2000 mm
š.1500 x v.2000 mm
š.1250 x v.2500 mm

th-45
průhlednost tahokovu 13%

materiál hliník
rozměry oka 80 x 30 mm

formáty dodávaných tabulí:
š.1000 x v.2000 mm
š.1500 x v.2000 mm
š.1250 x v.2500 mm

průhlednost tahokovu 15%

materiál hliník
rozměry oka 100 x 30 mm

formáty dodávaných tabulí:
š.1000 x v.2000 mm
š.1500 x v.2000 mm
š.1250 x v.2500 mm

th-80 ta-100



Tq-30
realiazce plotu ve svahu
barva: kovářská černá
sloupky: ocelové bez podezdívky
+ poštovní sloupek s vypalovaným číslem
typ brány: samonosná s pohonem





Ta-100
realiazce plotu vč. brány ve svahu
barva: kovářský antracit
sloupky: ocelové bez podezdívky
typ brány: samonosná s pohonem





Mo-11
Jedná se o jeden z nejoblíbenějších designů  námi vyráběných 
plotů. Horizontálně kladené hliníkové profily 100x20 mm 
jsou kotveny bez pohledového spojovacího materiálu do nos-
ných rámů z “L” profilů.  Díky 10 mm velkým mezerám mezi 
profily je tento model ideálním kompromisem mezi průhled-
ným plotem a plotem dodávajícím pocit soukromí. Mezeru 
mezi profily lze však libolně upravit dle přání zákazníka, 
čímž může být plot mnohem vzdušnější nebo naopak na-
prosto neprůhledný.





Mo-1
Pokud toužíte po poloprůhledném plotu, je právě tento  
design vyrobený z ocelových pásovin přivařených na nos-
né ocelové profily skvělou volbou. Světlost mezi pásovinami 
je pouze 50 mm, plot je proto průhledný pouze při čelním 
pohledu. 

Mo-19
Horizontální linie plotů jsou rok od roku žádanější. Jedním ze 
zástupců této kategorie je i design se žaluziově uloženými 
ocelovými profily 50 x 20 mm přivařenými pod úhlem 45 
stupňů k nosnému ocelovému rámu z uzavřeného profilu 60 
x 60 mm.



Mo-30
Jedním z nejžádanějších materiálů současnosti je Corten 
neboli patinující ocel. Jedná se o legovanou ocel s velkým 
podílem mědi, díky které se během 18 měsíců od vystavení  
povětrnostním vlivům vytvoří na materiálu ochranný oxidační 
film, který zamezí korozi. Právě proces zrání, díky kterému 
nabývá Corten rezavého vzhledu, je pro něj charakteristický. 
Materiál se nelakuje ani dále neošetřuje, přesto je naprosto  
bezúdržbový a jeho životnost je takřka neomezená.

Námi nabízené cortenové ploty jsou vyráběny z ohýbaného 
plechu, jehož tloušťka se odvíjí od velikosti požadovaných 
výplní. Brány a branky dodáváme dvouplášťové, aby došlo k 
překrytí nosných konstrukcí a konstrukčních prvků. Mezery u 
pantů vchodových branek a bran jsou zneprůhledněny krycími  
lištami. Plotová pole jsou v základní nabídce jednoplášťová z 
ohýbaných kazet. V případě zájmu je lze za příplatek vyrobit 
i ve dvouplášťovém provedení. 



Povrchová úprava 

černá (RAL 9005) hnědá (RAL 8019) šedá (RAL 7045)antracitová (RAL 7016)

kovářská černá kovářská hnědá kovářská šedákovářská antracitová

Používáme převážně epoxidové nebo polyuretanové barvy 
od německého výrobce, které nanášíme elektrostatickým 
nástřikem mokrou cestou na hliník nebo pasivací upravený 
žárový zinek. Díky této úpravě je plot bezúdržbový a v případě 
mechanického porušení nátěru je možné poškozené  
místo vždy opravit. Jako závěrečnou úpravu můžete vybrat 
jakoukoli barvu ze vzorníku RAL nebo zvolit některý z námi 
nabízených metalických odstínů.

- 2x inální barva
- 2x základová barva
- pasivace
- žárový zinek
- ocel



koule: ko-1 koule: ko-2 koule: ko-3 koule: ko-4

kapsa: ka-1

U všech námi vyráběných klik 
a koulí si lze zvolit, mají-li být 
otočné nebo pevné. Variantu s 
pevnou klikou zvolte v případě 
kombinace s elektrickým zám-
kem.

Kování

klika: kl-1 klika: kl-2 klika: kl-3

kapsa: ka-4kapsa: ka-2 kapsa: ka-3



Pomohou opticky odlehčit sestavu plotu. Kotví se na be-
tonový základ nebo podezdívku přes ocelovou patku pomocí  
chemických kotev. Sloupky jsou dimenzovány podle toho, zda ne-
sou plotová pole, branku nebo bránu. Instalaci ocelových sloupků 
zajišťujeme většinou v předstihu před montáží samotného plotu, 
aby bylo možné ke sloupkům doložit zámkovou dlažbu, případně 
zákrytové stříšky, jsou-li sloupky kotveny na podezdívku.

Nahrazuje poštovní schránku a slouží jako nosný ocelový sloupek. 
Lze jej doplnit vypalovaným číslem a umožňuje zabudování 
videokomunikátoru nebo zvonkového tlačítka. Ve spodní části 
pod schránkou může být uložena řídící jednotka automatického 
pohonu křídlové brány. Sloupky dodáváme v šíři 400 mm. Výška 
sloupků se přizpůsobuje výšce oplocení. Kotvení probíhá během 
námi zajišťované montáže pomocí chemické malty a závitových 
tyčí na předem připravený betonový základ.

Ocelové sloupkyPoštovní sloupek (box)



poštovní schránka sch-0

kovaná čísla (v. 140 mm)

schránka sch-4 (výběr z pozemku)poštovní schránka sch-3

moderní čísla (v. 140 mm)

Poštovní schránky a čísla



Dvoukřídlá brána - stavební připravenost 

řídící jednotka
pohon č. 1
pohon č. 2

přívodní kabel 230V - CYKY 3 x 2,5
CYKY 4 x 1,5 mezi Ř.J. a A1
CYKY 4 x 1,5 mezi Ř.J. a A2

u lineárních pohonů:
jsou kabely vyvedeny 300 mm nad úroveň
terénu směrem do pozmeku cca 100 mm
od hran sloupků

u podzemních pohonů:
jsou kabely vyvedeny 100 mm pod úroveň
terénu směrem k protilehlému sloupku

SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi Ř.J. a prvním čidlem
SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi Ř.J. a druhým čidlem
kabely jsou vyvedeny 500 mm nad úroveň 
terénu mimo osy sloupků směrem do ulice

CYKY 3 x 1,5 mezi Ř.J. a majákem

čelní pohled (schéma kabeláže)

půdorys

pozemek

Ř.J.
A1
A2

PK
P1
P2

F1
F2

M

Kabely nesmí být prosmyčkovány!

Betonový základ by měl spojovat oba sloupy 
nesoucí křídla brány.
Základ musí sahat do nezámrzné hloubky, 
vršek základu může být utopen 100 mm pod 
úroveň terénu, aby bylo možné po usazení 
brány betonový základ zakrýt dlažbou.



Zalamovací brána - stavební připravenost

řídící jednotka
pohon č. 1
pohon č. 2

přívodní kabel 230V - CYKY 3 x 2,5
CYKY 4 x 1,5 mezi Ř.J. a A1
CYKY 4 x 1,5 mezi Ř.J. a A2

u lineárních pohonů:
jsou kabely vyvedeny 300 mm nad úroveň
terénu směrem do pozmeku cca 100 mm
od hran sloupků

u podzemních pohonů:
jsou kabely vyvedeny 100 mm pod úroveň
terénu směrem k protilehlému sloupku

SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi Ř.J. a prvním čidlem
SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi Ř.J. a druhým čidlem
kabely jsou vyvedeny 500 mm nad úroveň 
terénu mimo osy sloupků směrem do ulice

CYKY 3 x 1,5 mezi Ř.J. a majákem

čelní pohled (schéma kabeláže)

půdorys

pozemek

Ř.J.
A1
A2

PK
P1
P2

F1
F2

M

Kabely nesmí být prosmyčkovány!

Betonový základ by měl spojovat oba sloupy 
nesoucí křídla brány.
Základ musí sahat do nezámrzné hloubky, 
vršek základu může být utopen 100 mm pod 
úroveň terénu, aby bylo možné po usazení 
brány betonový základ zakrýt dlažbou.



Samonosná brána - stavební připravenost

automatický pohon

přívodní kabel 230V - CYKY 3 x 2,5

SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi A.P. a prvním čidlem
SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi A.P. a druhým čidlem
kabely jsou vyvedeny 500 mm nad úroveň 
terénu v osách sloupků

CYKY 3 x 1,5 mezi A.P. a majákem
maják může být ukotven na vodící sloupek

čelní pohled (schéma kabeláže)

půdorys základu

pozemek

A.P.

PK

F1
F2

M

Kabely nesmí být prosmyčkovány!

půdorys vývodu kabeláže

Z betonový základ
rozměry základu se liší v závislosti na velikosti 
brány viz. tabulka níže
základ musí sahat do nezámrzné hloubky, 
vršek základu může být utopen 100 mm pod 
úroveň terénu, aby bylo možné po usazení 
brány betonový základ zakrýt dlažbou

A (průjezd) 3000 3500 4000 4500 5000
B (základ) 1500 1700 1850 2000 2150
celk. délka 4500 5200 5850 6500 7150

A (průjezd) 5500 6000 7000 8000 9000
B (základ) 2350 2500 2800 3150 3500
celk. délka 7850 8500 9800 11150 12500

rozměry jsou uvedeny v mm

pozemek



Teleskopická samonosná brána - stavební připravenost

čelní pohled (schéma kabeláže)

půdorys základu

pozemek

půdorys vývodu kabeláže

pozemek

automatický pohon

přívodní kabel 230V - CYKY 3 x 2,5

SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi A.P. a prvním čidlem
SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi A.P. a druhým čidlem
kabely jsou vyvedeny 500 mm nad úroveň 
terénu v osách sloupků

CYKY 3 x 1,5 mezi A.P. a majákem
maják může být ukotven na vodící sloupek

A.P.

PK

F1
F2

M

Kabely nesmí být prosmyčkovány!

Z betonový základ
rozměry základu se liší v závislosti na velikosti 
brány viz. tabulka níže
základ musí sahat do nezámrzné hloubky, 
vršek základu může být utopen 100 mm pod 
úroveň terénu, aby bylo možné po usazení 
brány betonový základ zakrýt dlažbou

A (průjezd) 3000 3500 4000 4500 5000
B (základ) 1500 1650 1850 2000 2150

prostor 3000 3400 3800 4250 4650

A (průjezd) 5500 6000 7000 8000 9000
B (základ) 2350 2500 2850 3150 3500

prostor 5100 5500 6350 7150 8000
rozměry jsou uvedeny v mm



Koljenicová brána - stavební připravenost

automatický pohon

přívodní kabel 230V - CYKY 3 x 2,5

SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi A.P. a prvním čidlem
SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi A.P. a druhým čidlem
kabely jsou vyvedeny 500 mm nad úroveň 
terénu v osách sloupků

CYKY 3 x 1,5 mezi A.P. a majákem
maják může být ukotven na vodící sloupek

čelní pohled (schéma kabeláže)

půdorys základu

pozemek

A.P.

PK

F1
F2

M

Kabely nesmí být prosmyčkovány!

půdorys vývodu kabeláže

K

Z

kolejnice

betonový základ
základ musí sahat do nezámrzné hloubky, 
vršek základu může být utopen 100 mm pod 
úroveň terénu, aby bylo možné po usazení 
brány betonový základ zakrýt dlažbou

A (průjezd) 3000 3500 4000 4500 5000
pohon 500 500 500 500 500

B (prostor) 3500 4000 4500 5000 5500

A (průjezd) 5500 6000 7000 8000 9000
pohon 500 500 500 500 500

B (prostor) 6000 6500 7500 8500 9500
rozměry jsou uvedeny v mm

pozemek



Teleskopická kolejnicová brána - stavební připravenost

čelní pohled (schéma kabeláže)

půdorys základu

pozemek

půdorys vývodu kabeláže

pozemek

automatický pohon

přívodní kabel 230V - CYKY 3 x 2,5

SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi A.P. a prvním čidlem
SYKFY 3 x 2 x 0,5 mezi A.P. a druhým čidlem
kabely jsou vyvedeny 500 mm nad úroveň 
terénu v osách sloupků

CYKY 3 x 1,5 mezi A.P. a majákem
maják může být ukotven na vodící sloupek

A.P.

PK

F1
F2

M

Kabely nesmí být prosmyčkovány!

K

Z

kolejnice

betonový základ
základ musí sahat do nezámrzné hloubky, 
vršek základu může být utopen 100 mm pod 
úroveň terénu, aby bylo možné po usazení 
brány betonový základ zakrýt dlažbou

A (průjezd) 3000 3500 4000 4500 5000
pohon 600 600 600 600 600

B (prostor) 2100 2350 2600 2850 3100

A (průjezd) 5500 6000 7000 8000 9000
pohon 600 600 600 600 600

B (prostor) 3350 3600 4100 4600 5100
rozměry jsou uvedeny v mm



Vchodová branka - stavební připravenost

elektrický zámek je napájen kabelem UTP, 
který je vyveden ze sloupku, do kterého je 
kotven zámkový protikus branky. Kabel vy-
vést v ose sloupku 1000 mm od “nuly”

magnetické čidlo se používá tam, kde za-
sahuje pojezdová brána při svém otevření 
do prostoru vchodové branky. Čidlo zabrání 
spuštění pohonu brány při otevřené, nebo 
nedovřené vchodové brance, aby nedošlo 
ke vzájemné kolizi. K čidlu je veden z auto-
matického pohonu brány kabel UTP, který 
je vyveden ze sloupku, do kterého je kotven 
zámkový protikus branky. Kabel vyvést v 
ose sloupku 1000 mm od “nuly”

čelní pohled (schéma kabeláže)

EL.Z.

MAG.

A.P. automatický pohon brány

Betonový základ by měl spojovat oba sloup-
ky vchodové branky, základ musí sahat do 
nezámrzné hloubky, vršek základu může být 
utopen 100 mm pod úroveň terénu, aby jej 
bylo následně možné zakrýt dlažbou



Obchodní zastoupení

Vzorkovny

Michal Voborník
+420 774 488 003
vobornik@kovarstvi-divis.cz

Praha
Marie Cibulkové 334/22
140 00 Praha - Nusle

otevřeno po telefonické domluvě
+420 737 209 316 

Chlum u Hradce Králové
Chlum 91
503 12 Všestary

otevřeno po telefonické domluvě
+420 604 825 113

Rychlý kontakt

Firma

info@kovarstvi-divis.cz

zakázková výroba plotů
+420 774 488 003

ohniště, grily a zahradní nábytek
+420 777 017 466

Radek Diviš
Bříza 62
503 12 Všestary

IČ: 74018604
DIČ: CZ7904153224

Jan Zikmund
+420 737 209 316
zikmund@kovarstvi-divis.cz



www.ploty-divis.cz
www.corten-divis.cz 

www.venkovni-ohniste.cz


